АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2014                                                   № 2050

О внесении изменения в муниципальную целевую программу «Молодёжь

г. Ахтубинска на 2011-2014 годы», утвержденную постановлением

администрации МО «Ахтубинский район» от 22.12.2010 № 1749

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом МО «Ахтубинский

район», администрация МО «Ахтубинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменение в муниципальную целевую программу «Молодёжь

г. Ахтубинска на 2011-2014 годы», утвержденную постановлением

администрации МО «Ахтубинский район» от 22.12.2010 № 1749, изложив

Перечень мероприятий по реализации муниципальной целевой программы

«Молодёжь г. Ахтубинска на 2011-2014 годы» в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы»

подраздел «Документы Администрации» подраздел «Официальные

документы».

3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО

«Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету

«Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети

Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в

разделе «Документы» подраздел «Документы Администрации» подраздел

«Официальные документы».

И.о. главы администрации                                                          Ю.И. Привалова

Приложение

к постановлению администрации

МО «Ахтубинский район»

от 31.12.2014  № 2050

Перечень мероприятий по реализации муниципальной целевой программы

 «Молодёжь Ахтубинска» на 2011-2014 гг.

№

п/п
Мероприятия

Срок

реализа-

ции

Исполнители

Объемы и источники финансирования по годам, тыс.р.

 М.б Обл.б. Фед.б. Внебюдж.

Ср-ва

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Раздел 1. Решение жилищных долгосрочных целевых программ на территории Ахтубинского района

 1.

  Реализация районной целевой

подпрограммы

«Муниципальная поддержка

молодой семьи на территории

МО «Ахтубинский район» на

2011-2014 годы» в рамках

софинансирования

подпрограммы «Обеспечение

жильем молодых семей» на

2011-2015 годы федеральной

целевой программы «Жилище»

на 2011-2015 годы»

2011-2014 КпоДСПМ

Агентство по

делам

молодежи

Астраханской

области

2011  1760,616  1040,364

2012 3359,38476 1141,44864 1996,361

2013 4504,36353 3410,44036 3305,4824

2014 3000,0 3769,45280 2656,06410

2.

Реализация   подпрограммы

«Обеспечение жильем

молодых семей в Астраханской

области в 2010-2012 годах»

отраслевой целевой программы

«Молодежь Астраханской

области» на 2010-2012г.

2010-2012 КпоДСПМ,

Агентство по

делам

молодежи

Астраханской

области

2011   14000,0 1112,0 9500,0

3.

Реализация   подпрограммы

«Обеспечение жильем

молодых семей в

Астраханской области в

2013-2017 годах» отраслевой

долгосрочной целевой

программы «Молодежь

Астраханской области» на

2013-2017 годы

2013-

2014

КпоДСПМ,

Агентство по

делам

молодежи

Астраханс-

кой области

2013

- - - -

2014

- - - -

4.

Реализация ФЦП

«Социальное развитие села до

2013 года»
    2013

КпоДСПМ,

Министерст-

во сельского

хозяйства

Астраханс-

кой области

2013

- 3 231,038 4 458,584 -

5.

Реализация ФЦП

«Устойчивое развитие

сельских территорий

Ахтубинского района на

2014-2017 годы и на период

до 2020 года»

2014

КпоДСПМ,

Министерст-

во сельского

хозяйства

Астраханс-

кой области

2014

185,436 1474,211 1067,533 1593,832

 *размер софинансирование вышеперечисленных программ из федерального и областного бюджетов уточняется ежегодно

Раздел 2.  Реализация комплексных мероприятий по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков

1.

Возмещение частичной оплаты

средней стоимости путевки в

загородные лагеря для детей

работников бюджетной сферы и

детей граждан, не занятых в сфере

бюджетных услуг (размер субсидии

определяется ежегодно

Министерством социального

развития и труда Астраханской

2012-2014

КпоДСПМ,

Министерство

социального

развития и

труда

Астраханской

области

2011  292, 085

2012  286,308

2013  225,5192

2014  202,138

области)

2.

Проведение профильных,

туристических походов по

программе военно-спортивной

игры «Экстрим» (размер субсидии

на софинансирование данного

мероприятия определяется

ежегодно Агентством по делам

молодежи астраханской области)

2011-2014

КпоДСПМ,

Агентство по

делам

молодежи

Астраханской

области

2011  50,0

2012  50,0

2013 - 50,0

2014 59,88135 50,0

Раздел 3.  Реализация комплексных мероприятий,

 направленных на формирование семейного благополучия и ответственного родительства

№

п/п
Мероприятия

Срок

реализа-

ции

Исполнители

Объемы финансирования по годам

    Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

Проведение соцопросов по

семейным проблемам

2011-2014 КпоДСПМ 2011  - - - -
2012 - - - -
2013 - - - -
2014 - - - -

2.

Организация и проведение

районных мероприятий

(ко дням семьи, защиты детей,

Петра и Февронии, красоты,

матери, отца, вручения

свидетельств семьям-

участникам подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых

семей» и др.)

2011-2014 КпоДСПМ 2011  - - - -

2012 95,175 - - -

2013 106,1173 - - -

2014 68,0268  - -

3.

Реализация мероприятий,

направленных на профилактику

семейного неблагополучия, в

том числе и рейды

2011-2014 КпоДСПМ,

МБУ «Центр

социальной

поддержки

семьи и

молодежи»

совместно

субъектами

профилактики

2013 5,530 - -

2014 19,081

 4.

Проведение на территории

Ахтубинского района

информационной кампании по

противодействию жестокому

обращению с детьми

2011-2014

МБУ «Центр

социальной

поддержки

семьи и

молодежи»

2011  - - - -

2012 20,0 - - -

2013 - - - -

2014 - - - -

5.

Проведение занятий в рамках

программы «Школа молодой

семьи» (на базе УЗ) и проекта

«Школа счастливой семьи»

2011-2014

 МБУ «Центр

социальной

поддержки

семьи и

молодежи»

2014 7,380 -  -

Раздел 4. Реализация комплексных мероприятий в сфере молодёжной политики

1.

 Организация мероприятий,

направленных на развитие

волонтерского движения и

проведение торжественной

церемонии вручения паспортов

«Я – гражданин России»

2011-2014 КпоДСПМ

2011  - - - -

2012 35,0 - - -

2013 34,953 - - -

2014 7,485 - - -

2.

Организация мероприятий,

направленных на поддержку

талантливой молодёжи

2011-2014 КпоДСПМ,

МБУ «Центр

социальной

2011  - - - -

2012 45,0 - - -

(проведение фестиваля

молодежного творчества

«Студенческая весна»,

торжественная церемония

награждения «Золотая

молодежь», организация

поездки на молодёжный форум

«Селиас», заседание

дискуссионного клуба

«Мнения». Проведение

различных молодежных

фестивалей, конкурсов, акций,

проектов, выставок и т.д.)

поддержки

семьи и

молодежи»

2013 29,10526 - - -

2014 22,9882 - - -

3.
Проведение соцопросов о

положении молодежи в

современном мире

2011-2014 КпоДСПМ,

2011  - - - -

2012 3,0 - - -

2013 - - - -

2014 - - - -

4.

Реализация комплексных мер,

направленных на

информационно-

просветительскую деятельность

в рамках молодежной политике
2011-2014

КпоДСПМ,

МБУ «Центр

социальной

поддержки

семьи и

молодежи»

2011  - - - -

2012 30,0 - - -

2013 11,58888 - - -

2014 7,434 - - -

5.

 Организация временной

занятости подростков и

молодёжи и реализация

комплексных мер,

направленных на поддержку

молодежи в выборе трудовой

деятельности:

-временное трудоустройство

несовершеннолетних в возрасте

 КпоДСПМ,

МБУ «Центр

социальной

поддержки

семьи и

молодежи,

ОГКУ «ЦЗН

Ахтубинского

района»,

2011  370, 009  - - -

2012 419,0 - - -

2013 445,58097 - - -

2014 459,89644 - - -

от 14 до 18 лет

предприятия и

учреждения

района,

муниципальны

е образования

района

6.

Проведение мероприятий по

профориентационной работе

среди старшеклассников

учебных заведений

 КпоДСПМ,

МБУ «Центр

социальной

поддержки

семьи и

молодежи,

ОГКУ «ЦЗН

Ахтубинского

района»,

предприятия и

учреждения

района,

муниципальны

е образования

района

2013 37,64902

2014 18,6625

7.

Реализация мероприятий,

направленных на нравственно-

патриотическое воспитание

подрастающего поколения на

базе ВПЦ «Мужество»

 (зарница, день призывника,

митинги,

мероприятия, посвященные

памятным датам)

2011-2014 КпоДСПМ,

МБУ «Центр

социальной

поддержки

семьи и

молодежи»

2011  - - - -

2012 10,0 - - -

2013 99,35488 - - -

2014 13,235 - - -

8.

Организация мероприятий,

способствующих социализации

молодых инвалидов (на базе

клуба «Надежда»)
2011-2014

МБУ «Центр

социальной

поддержки

семьи и

молодежи»

2013 11,20003 - -

2014 48,412

9.

Организация и проведение

мероприятий, направленных на

развитие творческого

потенциала молодежи
(проведение, КВН, мероприятий

ко дню студента)

2011-2014

МБУ «Центр

социальной

поддержки

семьи и

молодежи»

2011  - - - -

2012 56,0 - - -

2013 16,60692 - - -

2014 19,590 - - -

10.

Организация и проведение

мероприятий, направленных на

пропаганду здорового образа

жизни и профилактику

злоупотребления

психоактивных веществ (ПАВ),

профилактику ВИЧ/СПИД и

ЗППП (в том числе проведение

слетов активов учебных заведений

района и участие в областных

форумах)

2014

МБУ «Центр

социальной

поддержки

семьи и

молодежи»

2014

30,89502

-

-

-

11.

Организация досуга детей,

подростков и молодежи по

месту жительства на базе

подростковых клубов

в течение

года

МБУ «Центр

социальной

поддержки

семьи и

молодежи»

2014

94,27369

-

-

-

Раздел 5.  Развитие сети учреждений

по делам семьи, подростков и молодежи и улучшение их материальной базы

1.

 Капитальный ремонт военно-

патриотического центра

«Мужество»

2011-2014 МБУ «Центр

социальной

поддержки

семьи и

молодежи»

2011   -  - - -

2012 - - - -

2013 - - - -

2014 - - - -

2.

Решение организационных

вопросов об открытии на

территории Ахтубинского района

стационарного оздоровительного

лагеря для детей и подростков.

2011-2014  - - - - -

3.

Приобретение оргтехники и

программного обеспечения

2011-2014 МБУ «Центр

социальной

поддержки

семьи и

молодежи»

2014

11,760

4.

Приобретение оборудования и

мебели

2011-2014 КпоДСПМ,

МБУ «Центр

социальной

поддержки

семьи и

молодежи»

2011  - - - -

2012 - - - -

2013 - - - -
2014 20,499 - - -

5.

Благоустройство спортивных

площадок при подростковых

клубах по месту жительства
2011-2014

МБУ «Центр

социальной

поддержки

семьи и

молодежи»

2011  -  - - -
2012 - - - -

2013 - - - -
2014 - - - -

6.

Приобретение спортивного

оборудования для военно-

патриотического центра

«Мужество»
2011-2014

МБУ «Центр

социальной

поддержки

семьи и

молодежи»

2011  - - - -

2012 - - - -

2013 - - - -

2014 - - - -

 Верно: